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PYTANIA | ODPOWIEDZI DO PRZETARGU

W dniu 19.04.2019 r. wptynely zapytania dotyczace przetargu:

Budowa sieci wodociggowej w ul. Krakowskiej w miejscowosci Jaruzyn gmina Osielsko.

Pytanie 1: Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje si¢ wycinke drzew i krzewow? Jesli wystepuje taka
konieczno$é to po czyjej stronie lezy ich usunigcie 1 w jakiej iloci?
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze wykonanie inwestycji nie wymaga wycinki drzew i krzew.

Pytanie 2: Czy Wykonawca bedzie ponosit oplaty z tytulu zajecia pasa drogowego drog gminnych? Jesli tak to
prosimy o podanie stawek.

Odpowiedz: Wykonawca ponosi oplaty z tytulu zajecia pasa drogowego drogi gminnej, ktore kreujg si¢
nastepujaco: Pobocze — 2 zt / m2 / 1 dzie; Jezdnia do 50% — 3 zt/ m2 / 1 dzien; Jezdnia pow. 50% — 4 zt/m2/ 1
dzien.

Pytanie 3: Jaka metodg umocniern wykopéw Wykonawca ma skalkulowaé w swojej ofercie?

OdpowiedZ: Umocnienie wykopéw zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie , ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zaméwienia, ktére zachowuja waznosc
na okres wykonania zadania , a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obciazaja Wykonawcy.
OdpowiedZ: Przy zachowaniu nalezytej starannoéci Zamawiajacy potwierdza, ze dysponuje wszelkimi
wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami.

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom cala dokumentacje projektowa
i techniczna potrzebna do wykonania przedmiotu zamdéwienia oraz ze dokumentacja odzwierciedla stan
faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zaméwienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentow istotnych dla oceny

warunkéw realizacji inwestycji nie obciaza Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy udostepnil cala dokumentacje projektowa jako zalgczniki do ogloszenia. Brak
jakichkolwiek dokumentéw istotnych do oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obciaza Wykonawcy.

Pytanie 6: W jakich drogach bedzie przebiegata inwestycja, wojew6dzkich, gminnych czy powiatowych?
Odpowiedz: Inwestycja przebiega w drodze gminne;j.

Pytanie 7: Czy rozpatrywany teren znajduje si¢ w strefie ochrony konserwatorskiej? Jezeli tak to po czyjej

stronie lezy poniesienie oplat z tytulu nadzoru?
Odpowiedz: Teren nie znajduje sig w strefie ochrony konserwatorskiej.

Pytanic & Prosimy o podanie maksymalnej odleglosci, na ktéra Wykonawca bedzie obowiazany przewiezc

materiaty z rozbiorki.
Odpowiedz: Zagospodarowanie materialéw z rozbiorki nalezy do gestii Wykonawcy.

Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoécia na
cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym
zakresie nie obcigzaja Wykonawcy?
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze przysluguje mu prawo dysponowaniu nieruchomoécia na cele
budowlane w zakresie calego terenu.

Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie, z¢ w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub blednie
zinwentaryzowane urzadzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z dokumentacji projektowe;j



zalaczonej do SIWZ i stanowiacej podstawg wyceny oferty, w przypadku koniecznoéci dokonania ich
przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamOwienie ulegnie

stosownemu wydiuzeniu.
Odpowied?: Oferte nalezy wyceni¢ zgodnie z zapisem SIWZ Rozdzial XVI pkt. 9. Termin wykonania

zamodwienia nie moze ulec wydhuzeniu.

Pytanic 11: Prosimy o potwierdzenie, Ze cena ryczaliowa pozostaje stala w zakresie robdt ujetych
w dokumentacji zataczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje rob6t tam nieprzewidzianych, a ponadto,
iz obowiazek uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztéw zwiazanych z realizacja przedmiotu umowy
dotyczy wylacznie kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego
dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztéw niemozliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczegélnoci
wynikajacych z bledéw/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkoéw
gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia si¢  niezinwentaryzowanych lub blednie
zinwentaryzowanych urzadzefi podziemnych itp., oraz ze w przypadku koniecznofci wykonania robot
wynikajacych z zaistnienia w/w okolicznoéci Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy
uwage , iz chociaz zgodnie z art. 632 k.c. ,Jezeli strony uméwily si¢ o wynagrodzenie ryczattowe, przyjmujacy
zambéwienie nie moze zadaé podwyzszenia wynagrodzenia , chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna
bylo przewidzie¢ rozmiaru lub kosztéw prac.”, to jednak nalezy pamigtaé , iz rozmiar i koszt prac, o ktérych
mowa w treéci tego przepisu, dotyczy wylacznie rozmiaru prac ujetych w dokumentacji przetargowej oraz
kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji oraz
odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje za$ kosztéw robdt, ktérych wykonanie okazalo si¢ konieczne w celu
realizacji przedmiotu zaméwienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wczesniej do przewidzenia.
Rozszerzenie zakresu zaméwienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty
niemozliwe do wyceny na etapie ofertowania byly by sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w zwiazku z art.58
§ 1K.C, jako wykraczajace poza okreslenie przedmiotu zaméwienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane
w dokumentacji projektowej nie stanowia bowiem przedmiotu zaméwienia objgtego cena oferty.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdziat XVI pkt. 9.

Pytanie 12: Czy zamawiajacy posiada opinie warunkéw gruntowo-geologicznych?
OdpowiedZ: Warunki gruntowo-geologiczne zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie 13: Czy w ramach inwestycji przewiduje si¢ odwodnienie wykopow? Jesli tak, to w jakiej ilo$ci?
Odpowiedz: Nie przewiduje si¢ odwodnienia wykopow.

Pytanie 14: Czy w ramach inwestycji przewiduje si¢ wymiang gruntu? Jesli tak, to w jakiej iloSci?
Odpowiedz: Zgodnie z Postanowieniem Zarzadu Drég Gminnych zataczonym do dokumentacji projektowe;.

Pytanie 15: Prosimy o podanie warunkéw odtworzenia nawierzchni, w ktérych beda prowadzone prace.
Odpowied: Zgodnie z Postanowieniem Zarzadu Drég Gminnych zataczonym do dokumentacji projektowe;j.

Pytanie 16: Prosimy o potwierdzenie, ze zalaczony przedmiar ma jedynie charakter pomocniczy i nie stanowi

podstawy do obliczenia ceny.
Odpowiedz: Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdziat XVI pkt. 9.

Pytanie 17: Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie przedmiotu zaméwienia nie jest

po stronie Wykonawcy.

Odpowied#: Uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nalezy po stronie Zamawiajacego.
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